
UCHWAŁA NR 44/2024

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie uchwalenia Kodeksu etyki studenta 
Uniwersytetu Szczecińskiego

Na podstawie § 60 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego ze zmianami uchwala się, co następuje:

Kodeks etyki studenta 
Uniwersytetu Szczecińskiego

Preambuła

Zgodnie z powszechnie przyjętą tradycją, najważniejszym celem Uniwersytetu jest 
umożliwienie zdobywania, gromadzenie, zastosowanie i przekazywanie wiedzy. Rozwój 
intelektualny, moralny i społeczny studentów w sposób, który będzie wspierał osiąganie tych 
celów, jest fundamentem misji każdego uniwersytetu od początku jego powstania. Ponieważ 
Uniwersytet Szczeciński może realizować swoją misję jedynie w kontekście należnego 
szacunku do jego instytucji oraz poszanowania istotnej roli dla rozwoju społeczeństwa, relacja 
pomiędzy studentem a jego Uczelnią stanowi fundament doświadczenia akademickiego, 
współkształtuje kierunek rozwoju społeczności uniwersyteckiej oraz wizerunek Uniwersytetu. 
Uniwersytet stanowi również wspólnotę akademicką, gdyż nie jest możliwa realizacja jego 
celów bez tworzenia społeczności, więzi i przynależności do specyficznych dla niego grup 
naukowych, badawczych i edukacyjnych. Budowanie i wzmacnianie owych relacji jest 
niezbędnym elementem współtworzenia Uniwersytetu. W celu uszczegółowienia i nadania 
jasnych treści powyższym wartościom i celom, zachodzi potrzeba sformułowania ogólnych 
zasad etycznych skierowanych do studentów.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

Kodeks etyki studenta Uniwersytetu Szczecińskiego, zwany dalej „Kodeksem”, określa zasady 
postępowania etycznego, którymi student Uniwersytetu Szczecińskiego, zwanego dalej 
„Uniwersytetem”, kieruje się jako osoba zdobywająca wyższe wykształcenie oraz jako 
uczestnik życia publicznego.



§2.

1. Student Uniwersytetu Szczecińskiego, zwany dalej „Studentem”, jest to osoba, o której 
mowa w art. 83 oraz w art. 200 ust. 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”.

2. Postanowienia Kodeksu mają również zastosowanie do słuchaczy studiów podyplomowych 
prowadzonych w Uniwersytecie.

Rozdział 2
Obowiązki studenta

§3.

Student dąży do prawdy poprzez zdobywanie wiedzy, samodoskonalenie się i podnoszenie 
swoich kompetencji.

§4.

Student szanuje i kultywuje tradycję uniwersytecką oraz przestrzega zwyczajów akademickich.

§5.

Student korzysta z wolności słowa, z poszanowaniem faktów oraz z zachowaniem zasad 
rzetelnej argumentacji.

§6.

Student w swoich wypowiedziach szanuje odmienne poglądy oraz osoby, które takie poglądy 
wyrażają i wystrzega się wszelkich form dyskryminacji.

§7.

Student szanuje cudzą własność intelektualną.

§8.

W związku z rozwojem sztucznej inteligencji student przestrzega zasad etycznych w pracy 
z nią, zwłaszcza z generatorami treści.

§9.

Student dba o swój pozytywny wizerunek w życiu publicznym.



Rozdział 3
Student a Uniwersytet

§10.

Student godnie reprezentuje Uniwersytet oraz dba o jego dobre imię.

§11.

Student wypełnia spoczywające na nim zobowiązania wobec Uniwersytetu.

§12.

Student przestrzega obowiązujących w Uniwersytecie aktów prawnych, w szczególności 
niniejszego Kodeksu.

§13.

Student z szacunkiem odnosi się do władz i pracowników Uniwersytetu oraz symboli 
Uniwersytetu.

§14.

Student dba o mienie Uniwersytetu.

Rozdział 4
Student a społeczność akademicka

§15.

Student kieruje się troską o dobro wspólnoty akademickiej, dbając o więzi i relacje 
międzyludzkie.

§16.

Student odnosi się do członków wspólnoty akademickiej z życzliwością i szacunkiem oraz 
odznacza się wysoką kulturą osobistą. Unika zachowań lub słów, które są niezgodne z dobrymi 
obyczajami. .

§17-

Student dba o dobre imię członków społeczności akademickiej Uniwersytetu w przestrzeni 
publicznej.



§18.

Student uczestniczy, w miarę możliwości, w powołanych dla studentów grupach, kołach 
i innych organizacjach w ramach działalności Uniwersytetu.

Rozdział 5
Odpowiedzialność za naruszenie zasad Kodeksu

§19.

Przestrzeganie wartości etycznych i zasad postępowania etycznego jest obowiązkiem Studenta. 
Naruszenie tego obowiązku podlega odpowiedzialności dyscyplinarnej na podstawie przepisów 
ustawy.

§20.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

REKTO

PWrl<ab.M«MrTaraylilkl


